 PROTOKÓŁ NR XXV/ 2013
z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg
odbytej w dniu 26 lutego 2013 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg

	Na Sesji obecnych było 15 radnych, sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy oraz zaproszone osoby.
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.
Ad. 1 Sprawy regulaminowe
Na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z zm. ) oraz § 24  ust. 3 Uchwały       Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 marca 2004 roku w sprawie statutu Gminy Kołobrzeg, XXV Sesję Rady Gminy Kołobrzeg otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Julian Nowicki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych,  sołtysów, pracowników urzędu gminy, i pozostałych zaproszonych gości. Przedstawił nowego radcę prawnego Urzędu Gminy Panią Monikę Kwiatkowską, która również będzie prowadziła obsługę prawną Rady Gminy.
Uczczono minutą ciszy śmierć Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dźwirzynie Pani Justyny Kawałek.
Proponowany porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg przedstawiał się następująco:
1. Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z  XXIII i XXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego,
2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego,
3 ) zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
4) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2013-2024,
5)  ustalenia diet dla radnych,
6) diety dla sołtysów,
7) przyjęcia „ Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołobrzeg na lata 2013-2024”
8) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
9) przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,
10) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności,
11) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
12) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej,
13) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kołobrzeg,
14) zamiaru połączenia Szkoły Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie i Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Drzonowie w Zespół Szkół,
15) zmiany statutu Gminy Kołobrzeg,
16) nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej ( ob. ew. Dźwirzyno),
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie Sesji.
Do porządku obrad radni nie wnieśli uwag.
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu z sesji.
Przyjęcie protokołu XXIII i XXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
Protokół  z Sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Gminy, zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz znajdował się na sali obrad podczas posiedzenia Rady Gminy.
Radni przyjęli protokół z XXIII i XXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg, jednogłośnie 15 głosami za.
Ad. 2 Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami
Radni oraz Sołtysi otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta Gminy między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 07.01.2013 roku do 21.02.2013 roku , stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu z sesji. Nikt z radnych oraz z sołtysów nie wniósł uwag.
Ad.  3 Podjęcie uchwał. 
1/) uchwała w sprawie  udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego
Opinie Komisji stałych Rady Gminy.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Tomasz Królikowski poinformował o pozytywnym przyjęciu projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora poinformowała o jednogłośnym przyjęciu projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu Radnych Lepsza Gmina Pan Tomasz Szafrański poinformował, że Klub jest za przyjęciem uchwały.  Powiat tego zadania nie ma wpisanego w budżecie. Gmina wychodzi z tym projektem uchwały, ale nie wiadomo czy zadanie zostanie wykonane?
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że jest to pomoc rzeczowa. Gmina wykonuje zadanie inwestycyjne i przekazuje na rzecz Powiatu.
Przewodniczący Klubu Radnych Centrum Pan Krzysztof Filipowicz oraz Przewodniczący Klubu Radnych Forum Gminne Pan Antoni Miściur poinformowali, że Kluby są  za przyjęciem projektu uchwały. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/165/13 w sprawie  udzielenia  pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu z Sesji.
2) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy oraz Klubu Radnych były pozytywne.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/166/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego, jednogłośnie 15 głosami za. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu z sesji.
3) uchwała w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2013 rok
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę  Nr XXV/167/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu z Sesji.
4) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2013-2024.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy  były pozytywne.
Przewodniczący Klubu Radnych Lepsza Gmina Pan Tomasz Szafrański poinformował, że Klub wstrzymuje się od głosu nad projektem uchwały.
Przewodniczący Klubu Radnych Centrum Pan Krzysztof Filipowicz oraz Przewodniczący Klubu Radnych Forum Gminne Pan Antoni Miściur poinformowali, że Kluby są  za przyjęciem powyższej uchwały. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/168/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2013-2024, 11 głosami za przy 4 wstrzymujących się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu z Sesji.
5)  w sprawie ustalenia diet radnych
Przewodniczący obrad poinformował, że jest to projekt uchwały przygotowany na wniosek Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja była za przyjęciem uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora powiedziała, że Komisja była większością głosów za przyjęciem uchwały.
Przewodniczący Klubu Radnych Lepsza Gmina Pan Tomasz Szafrański wyjaśnił, że w tym zakresie nie ma wprowadzonej dyscypliny głosowania.
Przewodniczący Klubu Radnych Centrum Pan Krzysztof Filipowicz  i
Przewodniczący Klubu Radnych Forum Gminne Pan Antoni Miściur  poinformowali o pozytywnej opinii dla projektu uchwały.
Mieszkaniec Dźwirzyna Pan Krzysztof Wosik zadał pytanie dlaczego radni podwyższają diety, czym jest to uwarunkowane?
Przewodniczący obrad odczytał uzasadnienie do uchwały. 
Pan Krzysztof Wosik powiedział, że w uzasadnieniu do uchwały podane są tylko przepisy prawne. Czemu radni podwyższają diety? Prosi o podanie przyczyny ich wzrostu?
Przewodniczący rady odpowiedział, że taka była wola radnych. Mieści się ona w przepisach prawnych.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/169/13 w sprawie ustalenia diet dla radnych 13 głosami za, 1 głosem przeciw i 1 wstrzymującym się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu z Sesji.
6) uchwała w sprawie diety dla sołtysów
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/170/13 w sprawie diety dla sołtysów 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu z Sesji.
7) uchwała w sprawie przyjęcia „ Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołobrzeg”
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja była za przyjęciem uchwały po wprowadzonych drobnych poprawkach.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora powiedziała, że Komisja była większością głosów za przyjęciem uchwały.
Przewodniczący Klubu Radnych Lepsza Gmina Pan Tomasz Szafrański poinformował, że Klub jest za przyjęciem uchwały.
Przewodniczący Klubu Radnych Centrum Pan Krzysztof Filipowicz  i
Przewodniczący Klubu Radnych Forum Gminne Pan Antoni Miściur  poinformowali o pozytywnej opinii dla projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/171/13 w sprawie przyjęcia „ Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołobrzeg” jednogłośnie 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu z Sesji.
8) uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/172/13 w  sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 13 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu z Sesji.
9) uchwała w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/173/13 w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu z Sesji.
10) uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja wnosi poprawkę co do wysokości stawek. Za segregowane odpady proponuje stawkę 10 złotych zamiast 12 złotych, a za niesegregowane stawkę 17 złotych. Zastępca Wójta wyjaśniła, że po zmianach ustawowych mieszkańcy nie będą musieli się martwić o zakup pojemników na śmieci. Firma która wygra przetarg będzie dostarczać pojemniki , czyli odejdzie koszt zakupu pojemników, który byłby dość wysoki. Ustalono dlatego stawkę 10 złotych, która będzie wystarczająca , aby odbiór segregowanych śmieci realizować.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora powiedziała, że Komisja również ustaliła taką samą stawkę co Komisja Gospodarki i Budżetu. 
Przystąpiono do głosowania wniosku formalnego polegającego na wprowadzeniu do projektu uchwały stawki z 12 złotych miesięcznie od osoby za odbiór śmieci segregowanych na 10 złotych.
Wniosek formalny przyjęto 13 głosami za, przy 1 przeciw i 1 wstrzymującym się.
Radny Pan Rafał Piątkowski apelował do radnych, aby nie zmieniać projektu uchwały zaproponowanego przez Wójta Gminy. Nasza stawka ustalona na 10 złotych jest niczym argumentowana. Stawka 12 złotych wpisana do uchwały była wyliczona i są argumenty przemawiające za tym , aby zostawić stawkę bez wprowadzanych zmian.
Przystąpiono do głosowania wniosku formalnego radnego Pana Rafała Piątkowskiego. 
Wniosek formalny przyjęto 1 głosem za, 14 przeciwko.
Sołtys Grzybowa Pan Marek Maj powiedział, że Gościno ustaliło stawkę za odbiór śmieci 7 zł. Sołtys zadał pytanie czemu ustalono stawkę 10,17 złotych a nie przykładowo mniejszą? Nie było jeszcze przetargu, to skąd taka cena została ustalona? Stawka uzyskana po przetargu przecież wchodzi w skład kwoty za odbiór śmieci.
Sołtys Starego Borku Pan Adam Frankiewicz zwrócił się do radnego Pana Tomasza Królikowskiego . To, że będą pojemniki na śmieci nie rekompensuje wielodzietnej rodzinie opłaty za śmieci.
Wiceprzewodniczący Pan Tomasz Królikowski powiedział, że są zapewnienia od pracowników urzędu, że w sytuacjach kryzysowych związanych z płatnością za podatek śmieciowy, będzie udzielana pomoc gminy w niwelowaniu skutków wprowadzenia tej ustawy. Gościno miało stawkę ustaloną bez pojemników i po przetargu muszą podnieść stawki. Lepiej ustalić stawkę 10 i 17 złotych a ewentualnie po przetargu je obniżyć. Gmina na tym nie będzie zarabiać pieniędzy bo nie może.
Wójt Gminy wyjaśnił, że ten temat był wszechstronnie analizowany. Trudno powiedzieć, że ustalane stawki przez samorządy są optymalne. Wójt jest w przekonaniu , że gminy będą musiały do tego dokładać. Za całą obsługę tego systemu trzeba będzie zapłacić albo z pieniędzy za opłaty za śmieci albo z kasy wspólnej.
Na ten temat rozmawiamy już od miesiąca grudnia, ale zmiana ustawy spowodowała , że ten temat podejmujemy na dzisiejszej sesji.  Koszt wdrażania tego systemu i tak będzie z kasy wspólnej finansowany. Nie ma nigdzie podanych danych, do których można się odnieść. Jeżeli ktoś porównuje cenę jaką płacił dotychczas, to do tego trzeba dodać sprzątanie rowów, lasów, likwidację dzikich wysypisk itd. Jeżeli chodzi o rodziny wielodzietne, to tak jak w egzekucji podatków możliwe jest umorzenie i odroczenie płatności. Taka procedura również jest możliwa w stosunku od opłaty śmieciowej. 
Trzeba się zastanowić nad tym jak ustalić system wspomagania rodzin wielodzietnych. 
Wójt Gminy stwierdził, że te propozycje stawek ustalone po obniżce radnych są do zaakceptowania. Poczekamy na przetarg i analizę potrzebną do  realizacji nowej polityki gospodarki odpadami.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą po wprowadzonej poprawce  do projektu uchwały.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/174/13 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, jednogłośnie 12 głosami za, przy 2 głosach przeciw i 1 wstrzymującym się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu z Sesji.
11) uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne. 
Pan Marek Maj zadał pytanie czy opłata za odbiór śmieci może być odbierana co kwartał? 
Wójt Gminy prosi o zrozumienie w tej kwestii. Wygodnie byłoby dla sołtysów, gdyby opłata pobierana była raz na kwartał. Jednakże  mieszkańcy nie chcą , aby ta opłata była kumulowana z opłatą za podatek. Wykonawca , który wygra przetarg będzie chciał wynagrodzenie za pracę co miesiąc. Ustalono w projekcie uchwały, że opłata za gospodarowanie odpadami płatna jest co dwa miesiące.
Pan Zbigniew Kałdus zaproponował , aby w wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadów sporządzić rubrykę , w której będzie możliwość wypowiedzenia się,  jaka jest wola społeczeństwa co do terminu uiszczania opłat za odpady.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/175/13 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu z Sesji.
12) uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/176/13  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu z Sesji.
13) uchwała w sprawie określenia wymagań , jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kołobrzeg
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/177/13  w sprawie określenia wymagań , jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kołobrzeg 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu z Sesji.
14) uchwała w sprawie zamiaru połączenia Szkoły Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie i Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Drzonowie w Zespół Szkół.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg .
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja była za przyjęciem uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora powiedziała, że Komisja przyjęła projekt uchwały 4 głosami za przy 3 wstrzymujących się.
Przewodniczący Klubu Radnych Lepsza Gmina Pan Tomasz Szafrański poinformował, że Klub jest za przyjęciem uchwały.
Przewodniczący Klubu Radnych Centrum Pan Krzysztof Filipowicz  i
Przewodniczący Klubu Radnych Forum Gminne Pan Antoni Miściur  poinformowali o pozytywnej opinii dla projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/178/13  w sprawie zamiaru połączenia Szkoły Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie i Gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Drzonowie w Zespół Szkół 12 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu z Sesji.
15)  uchwała w sprawie zmiany statutu Gminy Kołobrzeg 
Sekretarz Gminy Pan Adam Budka wyjaśnił jakie zmiany wprowadza się w Statucie Gminy Kołobrzeg podjętym Uchwałą Rady Gminy z dnia 23 października 2012 roku zgodnie z wytycznymi Wojewody Zachodniopomorskiego.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja była za przyjęciem uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora powiedziała, że Komisja przyjęła projekt uchwały 
Przewodniczący Klubu Radnych Lepsza Gmina Pan Tomasz Szafrański poinformował, że Klub jest za przyjęciem uchwały. W Statucie Gminy jest zapis, że sołtys może uczestniczyć w sesjach Rady Gminy. Jak to się ma prawnie w przypadku odtrącania mu diety za nie uczestniczenie w sesji?
Przewodniczący obrad odpowiedział, że uchwała w sprawie diet sołtysów określa potrącenia za nieobecność sołtysa na Sesji. Rada Gminy określiła, że w przypadku jego nieobecności na sesji ma on pomniejszaną dietę.
Radca prawny Pani Monika Kwiatkowska wyjaśniła, że jeżeli chodzi o kompetencje Rady Gminy co do ustalenia diet dla sołtysów uchwała jest prawidłowa. Rada Gminy ma prawo określić potrącenia za nieobecność. Nie występuje tutaj sprzeczność z Statutem Gminy Kołobrzeg.
Wójt Gminy Kołobrzeg dodał, że jeżeli chodzi o diety sołtysów, to formalnie w przepisach prawnych nie mówi się o diecie dla sołtysów tylko o zwrotach kosztów. Czyli dieta to zwrot zryczałtowanych kosztów. Jeżeli sołtys nie uczestniczy w sesji, to te koszty zostają mu pomniejszone. Wójt Gminy uważa za zasadne wprowadzenie przepisów o potrąceniu diety sołtysa i nie ma tu żadnej sprzeczność z Statutem Gminy.
Przewodniczący Klubu Radnych Centrum Pan Krzysztof Filipowicz  i
Przewodniczący Klubu Radnych Forum Gminne Pan Antoni Miściur  poinformowali o pozytywnej opinii dla projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/179/13  w sprawie zmiany statutu Gminy Kołobrzeg, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu z Sesji.
16) uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XXV/180/13  w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu z Sesji.
Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
Nikt nie wniósł interpelacji i zapytań.
Ad. 5  Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  odbywał stałe dyżury, które są zgodne z grafikiem dyżurów. Uczestniczył  w zebraniu sprawozdawczym OSP w Karcinie .
 Poseł na Sejm RP Pan Marek Hok podziękował za możliwość uczestnictwa Sesji. Przebieg dzisiejszych obrad świadczy o wysokiej jakości pracy radnych. To posiedzenia Komisji są po to, żeby się spierać i wypracowywać wspólne stanowisko, a sesja jest po to, by to wypracowane stanowisko głosować. Dzisiaj zostały przyjęte dość trudne uchwały, jeżeli chodzi o kwestie odbioru odpadów komunalnych. Również te trudne, ze skutkami finansowymi dla nas decyzje muszą być podejmowane. Nie po to zostali wybrani radni, aby głosić populistyczne hasła, tylko mają w imieniu mieszkańców podejmować trudne decyzje na temat funkcjonowania samorządu. W ciągu tych pierwszych lat ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach się ugruntuje. Te koszty opłat mogą okazać się za rok inne , wymagające kolejnego przedyskutowania i mogą ulec zmianie. Jednakże wdrożenie tego systemu przyczyni się do tego, że nasze lasy , okolice atrakcyjne turystycznie będą dobrze wyglądały i w tym kierunku to właśnie idzie, dlatego podjecie takich uchwał jest konieczne.
Wójt Gminy poruszył temat dotyczący stanu plaż na terenie naszej gminy i zejść na plażę. Podziękował posłowi za jego działania w tym kierunku. Mamy nadzieje, że znajdą się pieniądze na odbudowanie i rekonstrukcje trzynastu ostróg na wysokości ulicy Spacerowej w Dźwirzynie. Jest szansa na realizację tego projektu w tym roku. Wójt Gminy poprosił posła o czuwanie w rządzie nad tym projektem.
Radny Pan Tomasz Szafrański  zwrócił się z prośbą do posła w sprawie chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Kołobrzeskiej w Grzybowie. „Może Pan Poseł ma wpływ na Starostę Kołobrzeskiego, żeby życzliwiej na ten problem spojrzał”. W tej kwestii apelowali już radni, sołtysi i mieszkańcy Grzybowa.
Ad. 6 Sprawy bieżące
Radna Dorota Szajnowska zaapelowała do radnych o wsparcie finansowe z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Miłym gestem byłaby możliwość zrobienia paczek żywnościowych dla najbiedniejszych mieszkańców naszej gminy. Stąd prośba radnej o przekazanie pieniędzy, przykładowo połowy diety na ten cel .Pani Szajnowska rozmawiała z Kierownik GOPS w tej kwestii , która pomoże wybrać z każdej miejscowości gminnej najuboższe rodziny.
Przewodniczący obrad powiedział, że inicjatywa jest szlachetna i prosi o rozważenie przez radnych możliwości udzielenia pomocy.
Przewodniczący obrad poinformował , że od ostatniej Sesji do Biura Rady Gminy wpłynęło następujące pisma:
- pismo od Marii Ostaszewskiej zam. w Obrotach z wnioskiem o remont drogi dojazdowej ( wniosek przekazany radnym ,ujęty w uchwale w sprawie zmian w budżecie),
 - pismo od Adama Fir zam. w Grzybowie o utwardzenie ulicy ul. Wrzosowej w Grzybowie z płyt betonowych ( wniosek przekazany radnym – ujęty w uchwale w sprawie zmian w budżecie),
 - pismo od Katarzyny Strzechmińskiej zam. Bogusławie w sprawie godzin otwarcia świetlicy wiejskiej w Bogusławscu,
- pismo od mieszkańców Rościęcina o dokonanie kontroli przez Komisję Rewizyjną w sprawie wydatków zakupu i zużycia zakupionych materiałów z Funduszu Sołeckiego w Rościęcinie.
Wniosek mieszkańców Rościęcina został odczytany przez Przewodniczącego, gdyż Rada Gminy musi podjąć decyzję , czy zlecić Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli w tym zakresie.
Do Przewodniczącego Rady osoby składające wniosek w powyższej sprawie zgłosili uwagę , że na zebraniu wiejskim sprawa ta została już rozpatrzona. 
Stwierdzono, że skarga została już rozstrzygnięta. Przewodniczącemu dostarczono porządek obrad zebrania wiejskiego, gdzie punktem obrad jest zapoznanie się ze skargą  jaką złożyli mieszkańcy sołectwa. Pismo wpłynęło do Rady Gminy i to Rada Gminy w pierwszej kolejności ma obowiązek tym tematem się zająć. Każdy radny ma prawo zapoznać się z materiałami, jakie wpływają do Biura Rady Gminy, ale przed ostatecznym rozstrzygnięciem Rady te dokumenty nie powinny być upubliczniane. Nie wie czy jest to prawda, ale takie głosy przekazują mieszkańcy Rościęcina , którzy zgłosili w tej kwestii skargę, że wniosek o kontrolę został upowszechniony w miejscowości Rościęcino. To nie powinno mieć zajścia, bo decyzje co do wniosku podejmuje tylko Rada Gminy. Po podjęciu decyzji przez radnych może być ona upowszechniona. 
Radny Tomasz Królikowski zadał pytanie do radcy prawnego, czy prawnie ta skarga jest zasadna i czy powinniśmy się nią zająć? 
Radca prawny Pani Monika Kwiatkowska powiedziała, że jest to wniosek o zbadanie sprawy. W zakresie kontroli funduszu sołeckiego Rada może zażądać wyjaśnień w tej sprawie od osób wskazanych w tym piśmie jak również od pracowników Urzędu w zakresie formalnego wykorzystania tego funduszu sołeckiego.
Wójt Gminy powiedział, że z tego wniosku wynika, że kontrolowanym jest Urząd Gminy czyli Wójt Gminy, który odpowiada za wykonanie funduszu sołeckiego. W związku z powstałymi wątpliwościami, Wójt Gminy postuluje , aby Komisja Rewizyjna tą sprawę skontrolowała. Również sam przyjrzy się tej kwestii, bo jeżeli istnieje podejrzenie zaboru mienia gminnego , to nawet zasługuje to do zgłoszenia Prokuraturze. 
Radny Pan Krzysztof Chabaj powiedział, że zapoznał się z wnioskiem mieszkańców Rościęcina. W tej sprawie również rozmawiał z pracownikiem Urzędu Gminy, który bezpośrednio prowadzi nadzór nad wydatkowaniem środków pieniężnych w ramach funduszu sołeckiego. Z posiadanych informacji wynika, że fundusz sołecki sołectwa Rościęcina był prawidłowo wydatkowany, ale to Rada Gminy podejmie decyzje, czy Komisja Rewizyjna będzie ten temat kontrolowała.  Zwrócił się do radnego z miejscowości Rościęcino. Jego zdaniem radny, jako członek Komisji Rewizyjnej miał prawo zapoznać się  tym dokumentem, ale nie powinien on być upowszechniany mieszkańcom, jeżeli Rada Gminy nie podjęła jeszcze w tym temacie decyzji.  Jeżeli zostanie podjęta uchwała o zleceniu Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli, to radny z Rościęcina powinien być wyłączony z pracy Komisji w tym zakresie.  
Radny Pan Antoni Miściur  powiedział, że faktycznie takie zebranie informacyjne miało miejsce. Jeżeli pod wnioskiem podpisuje się osoba, która została złapana na kradzieży, to radny prosi aby Rada Gminy tym tematem się dokładnie zajęła. Pan Miściur poprosił pracowników Urzędu Gminy o przygotowanie całego rozliczenia na ten temat. Pójdzie na boisko i dokładanie pokaże co zostało zakupione, gdyż uczestniczył w tych kwestiach. Dzięki inicjatywie radnego i sołtys Rościęcina udało się pewne zadania na boisku zrealizować. Jeżeli zostanie podjęta decyzja przez radnych o przeprowadzeniu kontroli w tym zakresie, to radny prosi o wyłączenie jego osoby z prac Komisji Rewizyjnej w tym zakresie.
Radny Pan Krzysztof Chabaj odniósł się ponownie w kwestii pisma. Wniosek nie jest podpisany z imienia i nazwiska przez Pana Zbigniewa Krawczyńskiego, tylko został sporządzony przez mieszkańców.  W tej informacji o zebraniu wiejskim, o której mówił przewodniczący rady podane są dane tylko tego Pana. Na przyszłość nie powinno się takich błędów popełniać, bo w danej miejscowości rodzi się wroga atmosfera.  Nie powinno być robione w tej sprawie zebranie przed rozstrzygnięciem tego wniosku przez Radę. Nie powinno to pismo wypłynąć z Rady Gminy.
Radny Pan Tomasz Szafrański powiedział, że w tej kwestii najlepiej jest przeprowadzić głosowanie i zlecić dokonanie kontroli Komisji Rewizyjnej.
Za zleceniem Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w tym zakresie głosowało 14 radnych za i 1 radny wstrzymał się od głosu.
Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania
Mieszkaniec Dźwirzyna Pan Krzysztof  Wosik  zadał pytanie czy jest możliwość przejęcia portu w Dźwirzynie i jego zagospodarowanie? Jest to perełka gminy, o którą warto zadbać. Czy znajdą się w budżecie gminy w następnym roku środki finansowe na ten cel, może pojawią się też środki z Unii Europejskiej?
Wójt Gminy odpowiedział, że taka możliwość jest. Urząd Morski jako administrator w imieniu Skarbu Państwa zarządza tym mieniem, ale skomunalizować to można. Czy gminę na to stać i skąd weźmie na to pieniądze? To wymaga ogromnych inwestycji. Trudno stwierdzić, że nawet gdyby gmina przejęła port to byłoby lepiej i czy będzie wola radnych, by zrezygnować z budowy inwestycji drogowych a modernizować port. 
Zachodzi pytanie dla kogo to robić. Armatorów zostało kilku.  Skąd wziąć pieniądze na utrzymanie portu.
Mieszkaniec Dźwirzyna Pan Krzysztof  Wosik odpowiedział, że faktycznie są to duże koszty ale jest to perełka turystyczna Dźwirzyna. Mamy Jezioro Resko ale nie ma możliwości z niego korzystania bo kanał jest zaniedbany. Mrzeżyno dostało pieniądze na odnowienie całego portu. Czy w przyszłych planach gminy nie można tego przewidzieć. Mamy piękne obiekty sportowe, turystyczne, czy nie warto jest zainwestować w port.  Na razie jest problem z zainstalowaniem ubikacji.
Wójt Gminy powiedział, że jest to możliwe. Jednakże trzeba się zapytać mieszkańców gminy, czy taką wolę wyrażają. Ten temat jest otwarty od wielu lat.
Mieszkaniec Dźwirzyna Pan Krzysztof Wosik odpowiedział, że jeżeli tego nie zrobimy to za kilka lat port zniszczeje całkiem. Czy warto do tego  stanu doprowadzić.
Pan Piotr Elzner zgłosił prośbę o oświetlenie i wyłożenie płyt betonowych na drogi gminne  w Nowogardku.
Pani Strzechmińska z Bogusławca zadała pytanie jakie są koszty ogrzewania świetlicy wiejskiej, na której nic się nie dzieje, są one otwarte tylko po kilka godzin w tygodniu. Jeżeli mieszkańcy chcą się spotkać to potrzebują opiekuna. Pani Strzechmińska chciała zrobić spotkanie  z młodzieżą na świetlicy, to uzyskała odpowiedź , że nie wolno bo tam są cenne rzeczy. Dla kogo wyposażenie świetlicy zostało zakupione, skoro nie można z tego korzystać.
Ad. 8  Zamknięcie Sesji.
Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany. Podziękował za udział w obradach zaproszonym gościom  i zamknął XXV Sesję Rady Gminy Kołobrzeg 
Sesja trwała w godz. 10:00 – 11:30.
Protokołowała:        		         Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg        
                    
Magdalena Jachimowicz - Kukie                      Julian Nowicki
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